Prefeitura Municipal de Novo Harnburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Muntcipci de Admini:straçóo

Of. nO10/l.180-SEMAD/DGD/MM

Ao Excelentíssimo

FELIPE KUHN BRAUN

Presidente da Câmara Municipal de Novo Hamburgo

Novo Hamburgo - RS

li A M B U R G O I ADMINISTRAÇÃO

Novo Hamburgo, 19 de setembro de 2018.

ASSUNTO: RESPONDE REQUERIMENTO N° 1.050/2018

Senhor Presidente,

Em atendimento ao Requerimento em epígrafe, protocolado sob n° 559376/2018,

de autoria do Vereador Nor Boeno, vimos encaminhar ofício n° 03112018, em anexo, expedido

pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação.

Atenciosamente,

~
=f'I/~ IJ

ANTÔNIOF~~
Vice-Prefeito, no exercício do cargo de Prefeito Municipal

(; li IH \ \ii\ICIPl,L Df \OWI H.\ \IBlRCO
PROTOCOLO

11m \ ~ ~ Z éL-g 1);'01 i'-14 'J.4

Z 5 SEr LUld

W'N'W.novoharnburgo.rs.gov.br
Centro Adrninlstrotivo Leopoldo Petry I Ruo Guio. Lopes• .l.c201 - B. Canudos - 93548-01.3 I Novo Hot"nbw-go - RS - Fone, (51) 3591:..9999

-------------------------------------'1

I Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano e Habitação

DESENVOLVIMENTO
URBANO E HABITAÇÃO

Ofício SEDUH n° 031/2018

Novo Hamburgo, 17 de setembro de 2018.

À
Câmara Municipal de Novo Hamburgo
Vereador Nor Boeno

Em resposta ao requerimento n° 1.050/2018, protocolo n° 559376/2018:

I - Ainda não temos como definir uma data para dar início as obras de construção das casa da
Vila Palmeira.

II - Neste programa Infraestrutura PAC OGU FNHIS-URBANIZAÇÃO, REGULARIZAÇÃO E
INTEGRAÇÃO DE ASSENTAMENTO PRECÁRIO,vinculado ao Programa Minha Casa Minha Vida
(PMCMV), está prevista a construção de 374 casas novas.
Dentro do PMCMV, existe a obrigação de toda a infraestrutura estar pronta e funcionando
quando da entrega das casas. Neste nócleo urbano já foram executadas todas as obras de
infraestrutura, com exceção da ETE - Estação de Tratamento de Esgotos, que está em
andamento.
Depois da contratação da empresa que fornecerá a ETE será possível prever o início da
construção das casas.

Atenciosamente,

Roberta Go s e Oliveira
Secretária do Desenvolvimento Urbano e Habitação

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoldo Petry I Rua Guia Lopes, 4201 - B. Canudos - 93548-013 I Novo Hamburgo - RS - Fone, (51) 3594.9999

"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente. I Doe Sangue. Doe Órgãos, Doe Medula ÓSsea,. SALVE UMA VIDA"

http://www.novohamburgo.rs.gov.br